ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по вопросу проведения
зимнего фестиваля «Берингия - 2022» под председательством

Губернатора Камчатского края Солодова В.В.
29 марта 2022 г.

г. Петропавловск-Камчатский
15.04.2022 Пр-01-125

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 46 человек (список прилагается)

____________________________________________________________________
1. Об итогах проведения Камчатской традиционной гонки на собачьих

упряжках «Берингия-2022».
____________________________________________________________________

(Гулей А.В., Рудович А.Л.)

РЕШИЛИ:

1.1. Определить Министерство туризма Камчатского края
ответственным исполнительным органом государственной власти Камчатского
края за подготовку и проведение зимнего фестиваля «Берингия-2023».

1.2. Организационному комитету продолжить работу по популяризации
ездового спорта в Камчатском крае.

1.3.  Организационному комитету определить ответственность и участие
муниципальных районов в подготовке и проведении Камчатской традиционной
гонки на собачьих упряжках «Берингия».

____________________________________________________________________
2. О замечаниях по подготовке и проведению Камчатской традиционной

гонки на собачьих упряжках «Берингия-2022».
____________________________________________________________________
                                              (Рудович А.Л., Гулей А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Организационному комитету определить АНО «КВТЦ»
ответственным за определение объема кормовой базы на год и обеспечение
кормом для собак каюров, участвующих в Камчатской традиционной гонке на
собачьих упряжках «Берингия»

срок – 01.05.2022 года.

2.2. Организационному комитету начать заявочную кампанию «Берингия-
2023» в 4 квартале 2022 года.

2.3. Организационному комитету обеспечить организацию праздничной
программы на финише гонки и в местах стоянок в селах по маршруту гонки.

____________________________________________________________________
3. О внесении предложений, направленных на улучшение организации и

проведения Камчатской традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-
2023».
____________________________________________________________________

(Журавлев А.С., Броневич В.Т., Левковский В.Н., Шелковин М.Ю.,
Семашкин А.В., Семашкина А.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Определить маршрут Камчатской традиционной гонки на собачьих
упряжках «Берингия-2023»: Эссо - Оссора - Усть-Камчатск

срок – 01.11.2022 года.

3.2. Внести изменения в положение о Камчатской традиционной гонке на
собачьих упряжках «Берингия», в том числе:

определив количество собак в одной упряжке от 8 до 14 особей;
уточнив основания для дисквалификации каюров, в том числе, за

проявление неуважения к членам судейской коллегии, жителям поселков по пути
движения Камчатской традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия»;

об участии каюров только на традиционной деревянной нарте;
об увеличении количества ветеринаров, сопровождающих Камчатскую

традиционную гонку на собачьих упряжках «Берингия»
срок – 15.10.2022 года.

3.3. Направить ветеринарного врача Камчатской традиционной гонки на
собачьих упряжках «Берингия» на обучение по работе с допинг тестерами

срок – 31.12.2022 года.

3.4. Направить на обучение главного судью и руководителя Камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия» на этап кубка России по
ездовому спорту

срок – 30.09.2022 года.

3.5. Организационному комитету:
3.5.1. проработать вопросы подготовки трассы и обеспечения безопасности

на всем маршруте гонки, а в случае прохождения каюрами части пути по
проезжей части, обеспечить привлечение ГИБДД

срок – 01.12.2022 года;

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

3.5.2. обеспечить возможность участия в   Камчатской традиционной гонке
большего количества каюров, проживающих в отдаленных районах Камчатского
края

срок – 3 квартал 2022 года;
3.5.3. проработать вопрос вовлеченности каюров в проведение

праздничных мероприятий в селах на пути следования гонки, в том числе,
организации встреч каюров с детьми из муниципальных районов Камчатского
края по маршруту следования гонки

срок – 3 квартал 2022 года;
3.5.4. совместно с Федерацией ездового спорта России проработать вопрос

доставки собак авиационным транспортом   из регионов Российской Федерации
на регулярной основе

срок – 01.12.2022 года;
3.5.5. проработать вопрос более широкого информационного освещения

мероприятий Зимнего фестиваля «Берингия», в частности – камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия» и гонки «Авача рэйс»

срок – 01.12.2022 года;
3.5.6. сформировать единый призовой фонд камчатской традиционной

гонки на собачьих упряжках «Берингия», без деления на спортивные и
традиционные номинации

срок – 01.12.2022 года.
____________________________________________________________________

4. О внесении предложений, направленных на улучшение организации и
проведения гонки «Авача рэйс».
__________________________________________________________________

(Отбекин П.В.)

РЕШИЛИ:

4.1. Организационному комитету:
4.1.1.определить гонку «Авача рэйс» спортивным мероприятием и

проводить ее по правилам Федерации ездового спорта России
срок – 30.09.2022 года;
4.1.2. рассмотреть возможность увеличения призового фонда гонки «Авача

рэйс»
срок – 01.12.2022 года;
4.1.3. рассмотреть возможность добавления в гонку «Авача рэйс» -

дисциплины «Скиджоринг»
срок – 30.09.2022 года.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

 СПИСОК
участников заседания организационного комитета по вопросу проведения

зимнего фестиваля «Берингия - 2022» под председательством
Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

Дата: «29» марта 2022 г.
Время: 18 ч. 00 мин.
Место проведения: АНО «Камчатский выстовочно-туристический центр».

Присутствовали:

1. НЕХАЕВ
Сергей Викторович

Первый вице-губернатор Камчатского
края, первый заместитель председателя
организационного комитета;

2. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края,
заместитель председателя
организационного комитета;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

4. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта
и дорожного строительства Камчатского
края;

5. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Министр цифрового развития
Камчатского края;

6. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Министр развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края;

7. НИКИТИН
Артем Валерьевич

Руководитель Агентства по ветеринарии
Камчатского края;

8. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

Министр культуры Камчатского края;

9. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского края;

10. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

Председатель Законодательного
Собрания Камчатского края 4-го созыва;

11. КАЗАНЦЕВА
Людмила Яковлевна

И.о. начальника Управления делами
Администрации Губернатора
Камчатского края;

12. СВЕТЛОВА
Ирина Автономовна

Начальник Главного контрольного
управления Администрации Губернатора
Камчатского края;

13. СТОЛЯРОВА
Лариса Александровна

Заместитель министра по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края;

14. БРЫЗГИН
Константин Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа;

15. БОНДАРЕНКО
Олег Сергеевич

И.о. Главы Усть-Камчатского
муниципального района;

16. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

Глава Быстринского муниципального
района Камчатского края;

17. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального
района;

18. СЕПКО
Николай Владимирович

Глава Мильковского муниципального
района;

19. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

Глава Елизовского муниципального
района;

20. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

Советник Губернатора Камчатского края
по развитию Корякского округа;

21. ЖУРАВЛЕВ
Александр Сергеевич

Директор АНО «Камчатский выставочно-
туристический центр»;

22. ВАСИЛЬЕВА
Катерина Викторовна

Помощник директора АНО «Камчатский
выставочно-туристический центр»;

23. КАРТОШЕВ
Юрий Евгеньевич

Первый заместитель начальника ГУ МЧС
России по Камчатскому  краю;

24. ТАТАТРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника полиции (по
охране общественного порядка)УМВД
России по Камчатскому краю;

25. КУРАКИН
Юрий Аркадьевич

Директор краевого государственного
автономного учреждения «Центр
спортивной подготовки Камчатского
края»;

26. ПОГОДАЕВ
Михаил Геннадьевич

Директор краевого государственного
автономного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва по зимним
видам спорта»;

27. ГУЛЕЙ
Андрей Васильевич

Главный судья традиционной гонки на
собачьих упряжках «Берингия»;

28. РУДОВИЧ
Андрей Леонидович

Директор традиционной гонки на
собачьих упряжках «Берингия»;

29. ЧЕРНОВ
Артем Константинович

Заместитель руководителя Краевого
государственного бюджетного
учреждения «КамчатЭтноСервис»;

30. ЛЕВКОВСКИЙ
Валентин Николаевич

Каюр;

31. ПРИТЧИНА
Юлия Андреевна

Каюр;

32. СЕМАШКИН
Андрей Викторович

Каюр;

33. СЕМАШКИНА
Анастасия Владимировна

Каюр;

34. СЕМАШКИНА
Анна Андреевна

Каюр;

35. ШЕЛКОВИН
Михаил Юрьевич

Каюр.

В формате ВКС

1. АНДРОСОВ
Михаил Сергеевич

Начальник управления информационной
политики Администрации Губернатора
Камчатского края;

2. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

Глава Пенжинского муниципального
района;

3. ГАВРИЛОВ
Вячеслав Николаевич

Глава Карагинского муниципального
района Камчатского края;

4. ОРЕХОВА
Наталья Викторовна

Секретарь Региональной общественной
организации «Камчатский центр ездового
спорта»;

5. ОТБЕДКИН
Павел Владимирович

Первый вице-президент Федерации
ездового спорта России;

6. УЛЬЯНОВ
Андрей Александрович

Первый заместитель Главы
администрации городского округа
«поселок Палана»;

7. ЯКУШЕВ
Александр Сергеевич

Начальник УГИБДД УМВД России по
Камчатскому краю;

8. ЕРЕМИНА
Анна Дмитриевна

Каюр;

9. РЕВЕНОК
Владислав Валерьевич

Каюр;

10. СОКОЛОВ
Валерий Маркелович

Каюр;

11. ЧУПРИН
Валерий Викторович

Каюр.